Ministérlo da Educaçao
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria no 237, de 18 de novembro de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRII'4A DA UTFPR, no uso
de suas atribuiçoes, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de marco de 2013;

considerando a portaria no 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da
UTFPR;

considerando a Lei no 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012;
considerando a Portaria MEC n° 554. de 20 de junho de 2013;
considerando a Deliberaçao 10/2013, de 08/11/2013, COUNT - UTFPR;
considerando o Memorando n° 076/2016 da Coordenadoria de GestAo

de Recursos Humanos do Campus Londrina;

RESOLVE

conceder, PROGRESSAO FUINCIONAL POR MERITO, a partir de
10 deDEZEMBRO de 2016, para os servidores abaixo relacionados:

Ocupantes dos cargos de Professores do Magistério Superior;

SL&PE Nome Classe Denominaçao
NIvel

De Para

1017710 EVANDRO DE MELO CATELAO A Adjunto-A 1 2

2621529 ROGER NABEYAMA MICHELS C Adjunto 1 2

1981830
ZENAIDE DE FATIMA DANTE

CORREIA_ROCFIA C Adjunto 2 3

PUBLIQUE-SE B REGISTRE-SE

MASSAT(T TMAMURA
do Câmpuis Londrina
JTFPR